



Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Cieszynie  
ul. Kraszewskiego 13a, 43-400 Cieszyn  
tel./fax: 33852 24 33, e-mail: sekretariat@zppp.cieszyn.pl, www.zppp.cieszyn.pl  
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Cieszynie  
ul. Kraszewskiego 13a, 43-400 Cieszyn  
tel./fax: 33852 24 33, e-mail: sekretariat@zppp.cieszyn.pl, www.zppp.cieszyn.pl

Druk Nr ....1049

L.dz.75/Z/2023

Cieszyn, dnia 09.06.2023r.

PROŚBĘ O OPINIĘ KOMISJE ZDROWIA  
14.06.2023r.

Sz. P.

Rajmund Dedio

Przewodniczący Rady Miasta  
Skoczowa.

Szanowny Panie,

z niepokojem obserwujemy obniżone nastroje i kondycję emocjonalno- społeczną dzieci i młodzieży, ale również rodziców oraz osób pracujących z rodziną. Na spotkaniach roboczych z pedagogami, psychologami, osobami działającymi na rzecz szerokiego wsparcia dzieci i młodzieży, dyrektorami przedszkoli, szkół i placówek których jest łącznie 188 w Powiecie Cieszyńskim- tematyka zabezpieczenia pomocy psychologicznej za każdym razem kończy się konkluzją dopełnienia systemu wsparcia na terenie Powiatu Cieszyńskiego Oddziałem Psychiatrii dzieci i Młodzieży.

Dyrektor Zespołu Poradni Psychologiczno- Pedagogicznych w Cieszynie od dwóch lat czyni starania w kierunku wsparcia Dyrektora Szpitala Śląskiego w Cieszynie w ubieganiu się o utworzenie Oddziału Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży.

Z uwagi na drastycznie rosnące zapotrzebowanie na usługi psychologiczne i psychiatryczne dla rodzin, dzieci i młodzieży, zwróciłam się w tym roku z ponowną- interwencyjną już prośbą, o poparcie dla aktywności na rzecz działań zmierzających ku realizacji Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży – II poziom referencyjny. Potrzebę takiego wsparcia wyrazili zarówno sędziowie Sądu Rejonowego w Cieszynie, jak i kuratorzy sądowi, Komendant Policji Powiatowej w Cieszynie, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie oraz Zespołu Interdyscyplinarnego w Cieszynie, Dyrektor Domu Dziecka w Cieszynie, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, wszyscy jesteśmy pełni nadziei i uznania dla starań Dyrektora Śląskiego Szpitala w Cieszynie, jego deklaracji spełnienia wymogów formalnych w tym zasobów ludzkich i organizacyjnych w tym obszarze.

Zachęcamy do dołączenia do grona osób i instytucji podejmujących się interdyscyplinarnego ujęcia potrzeb dzieci i młodzieży oraz ich rodzin, w tym **wspomagających wychowawczą funkcję rodziny, prowadzących działalność edukacyjną w obszarze: psychoedukacji, diagnozy, terapii, psychoterapii, negocjacji, mediacji w pracy z rodziną, działalności interwencyjnej oraz opiniującej i orzeczniczej dla dzieci i młodzieży.**

Uważamy, że ogłoszenie konkursu przez Narodowy Fundusz Zdrowia na realizację Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży – II poziom referencyjny jest niezbędne i konieczne w Powiecie Cieszyńskim.

WICEDYREKTOR  
ZESPOŁU PORADNI  
PSYCHOLOGICZNO - PEDAGOGICZNYCH W CIESZYNIE  
mar Malczak Krótki